UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 334/SYT-NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 02 năm 2019

Về việc Khảo sát cở sở vật chất để

thành lập nhà trung chuyển.

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Y tế Thị xã Hương Trà;

- Trung tâm Y tế Thị xã Hương Thủy

- Bệnh viện Phục hồi chức năng;

- Trung tâm hành động vì sự phát triển cộng đồng.

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 15/01/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn

lại “Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật giai đoạn 2018-

2021 tại tỉnh Thừa Thiên Huế” do Cơ quan phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID)

tài trợ thông qua trung tâm hành động vì sự phát triển cộng đồng (ACDC);

Nhằm thực hiện mục tiêu hai của dự án là: “Nâng cao năng lực cho các cơ

quan tổ chức chuyên môn để hỗ trợ tốt hơn cho người khuyết tật tại địa

phương”; Trong đó sẽ triển khai thành lập 02 nhà trung chuyển (ADL lab) tại

địa phương. Nhà trung chuyển là một mô hình để người khuyết tật được hướng

dẫn các kỹ thuật về hoạt động trị liệu nhằm phục hồi các kỹ năng sinh hoạt hàng

ngày phù hợp với tình hình khuyết tật.

Trong khuôn khổ dự án; Sở Y tế và các thành viên trong dự án sẽ đi khảo

sát, đánh giá tại Trung tâm Y tế Thị xã Hương Trà và Trung tâm Y tế Thị xã

Hương Thủy để có căn cứ tiến hành dự án, cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn khảo sát

- Đại diện Sở Y tế.

- Đại diện Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Đại diện Bệnh viện Phục hồi chức năng.

- Đại diện Trung tâm hành động vì sự phát triển cộng đồng (ACDC).

2. Địa điểm khảo sát, thời gian

2.1. Trung tâm Y tế Thị xã Hương Trà

Từ 8 giờ 30 đến 9 giờ 30 ngày 12/3/2018

2.1. Trung tâm Y tế Thị xã Hương Thủy

Từ 10 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 12/3/2018

3. Phương tiện di chuyển

Đoàn khảo sát sẽ tập trung tại Sở Y tế lúc 8 giờ ngày 12/3/2019 và đi bằng

xe ô tô của Sở Y tế.

Để dự án “Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật giai

đoạn 2018-2021 tại tỉnh Thừa Thiên Huế” được triển khai có kết quả; đề nghị

Trung tâm  Y tế Thị xã Hương Trà và Trung tâm Y tế Thị xã Hương Thủy chuẩn

bị trước một số nội dung theo yêu cầu của dự án như: Hoạt động của khoa Y học

cổ truyền - Phục hồi chức năng (nếu có),  tổng số người khuyết tật trên địa bàn,

tổng số người khuyết tật đang quản lý trong chương trình Phục hồi chức năng

dựa vào cộng đồng, dự kiến nhà sử dụng làm mô hình nhà trung chuyển.

Đây là hoạt động nhân đạo và mang tính nhân văn sâu sắc, nhằm góp phần

vào việc nâng cao vị thế cho người khuyết tật tại tỉnh Thừa Thiên Huế, đề nghị

các đơn vị có liên quan cùng phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hữu Nam

		2019-02-28T13:28:51+0700